КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.02.2016  года                       с. Каптырево                                       №  31

«О подготовке к безаварийному пропуску паводковых вод 2016 года»

   В  целях  предупреждения  возникновения  чрезвычайных  ситуаций,

защиты  и  обеспечения  жизнедеятельности  населения,  сохранности  объектов
экономики и материально-технических ресурсов в период весеннего  половодья
2016 года и исполнения Закона Красноярского края от 10.02.2000 N 9-631 (ред.
от  29.05.2014,  с  изм.  от  01.12.2014)  "О  защите  населения  и  территории
Красноярского  края  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного
характера", на основании Устава Каптыревского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1.  Утвердить  состав  противопаводковой  комиссии  Каптыревского
сельсовета (приложение № 1).

    2.  Возложить  на  противопаводковую  комиссию  Каптыревского
сельсовета  рассмотрение  вопросов  по  координации  работ  по  подготовке
предприятий и организаций всех форм собственности, сельского и жилищно-
коммунального  хозяйства  поселения  к  пропуску  паводковых  вод,
предупреждению  и  ликвидации  возможных  неблагоприятных  последствий
весеннего  половодья.  Установить,  что  заседания  Каптыревской
противопаводковой  комиссии  проводятся  по  мере  необходимости  в
зависимости от складывающейся обстановки.

    3. Утвердить план мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска
паводка,  безопасности  населения,  сохранности  объектов  экономики  и
материально-технических  ресурсов  в  период  весеннего  половодья  2016  года
(приложение № 2).

   4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм
собственности  создать  противопаводковые  комиссии,  разработать  планы
мероприятий по обеспечению безопасности населения, сохранности объектов
экономики и материально-технических ресурсов в период паводка 2016 года.

   5. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм
собственности выполнить в полном объеме план мероприятий по обеспечению
безаварийного  пропуска  паводка,  безопасности  населения,  сохранности
объектов экономики и материально-технических ресурсов в период половодья
2016 года.

6.  Считать  утратившим  силу  постановление  администрации
Каптыревского  сельсовета  от  27.02.2015  года  №  52  «О  подготовке  к
безаварийному пропуску паводковых вод 2015 год».

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
8. Постановление   вступает    в   силу  в день, следующий за днем его

официального опубликования в газете «Сельчанка».

Глава Каптыревского сельсовета                                                      О.Н. Горлов